
WYDARZENIE PARAFIALNE

PRZEBIEG WYDARZENIA
Przeżycie liturgiczne wydarzenia odbędzie się w niedzielę 1 stycznia 2024 r.

Liturgię tego dnia przygotowują Rejony. 

DLACZEGO TAKIE WYDARZENIE?
1. SYTUACJA:

Wierni parafi i św. Barbary, po 29 latach, kończą Parafi alny Program Odnowy 
i Ewangelizacji. Tym samym stają przed podjęciem decyzji o kontynuacji tego 
Programu lub obraniu innej drogi ewangelizacyjnej. Brak jakiegokolwiek progra-
mu mógłby wytworzyć pustkę, a nawet zanik wrażliwości na sprawy parafi alne. 
Mógłby sprzyjać rozluźnieniu duchowemu, a tym samym brakowi wymagań sta-
wianych sobie w rozwoju własnej wiary oraz byciu jej świadkiem wobec innych. 
Może dojść do sytuacji, gdzie wierni stwierdzą, że wieloletnia wspólna droga była 
niepotrzebna, a ich zaangażowanie daremne.
2. IDEAŁ:

Jezus oczekuje od nas, abyśmy karmiąc się Jego Ciałem i Słowem, wyruszyli 
w dalszą drogę ku stawaniu się prawdziwym Jego Ludem na wzór pierwszych 
wspólnot chrześcijańskich.

Patrz! Kładę dziś przed tobą życie i szczęście, śmierć i nieszczęście. Ja dziś 
nakazuję ci miłować Pana, Boga twego, i chodzić Jego drogami, zachowywać 
Jego polecenia, prawa i nakazy, abyś żył i mnożył się, a Pan, Bóg twój, będzie ci 
błogosławił w kraju, który idziesz posiąść. (Pwt 30, 15-18)
3. PRZEMIANA:

Należy dopomóc Ludowi Bożemu w odkryciu Eucharystii jako pokarmu na 
dalszą drogę poprzez podjęcie osobistej decyzji o kształcie duszpasterstwa w naszej 

parafi i na kolejne lata. 

Odkrywamy Eucharystię, 
jako pokarm na dalszą drogę

Czas wizyty duszpasterskiej 2023/24

List do Parafi an, nr 169. Styczeń 2024 Parafi a św. Barbary w Łęcznej

Tacy jesteśmy 
i takich nas Bóg powołuje

SYMBOLICZNY GEST
Zachęcamy wszystkich wiernych, aby udzielili odpowiedzi 

na pytania postawione w ankiecie przesłanej do rodzin.



Informacje pożyteczne
Wizyta duszpasterska:  XII 2023 r. – I 2024 r.
Przebieg wizyty duszpasterskiej w rodzinie:
• Rozpoczęcie modlitwy przez kapłana w intencji rodziny.
• Odczytanie fragmentu Pisma św. przez ojca rodziny lub wybranego 
członka rodziny: List św. Pawła do Efezjan  5, 1-2
• Modlitwa rodziny. 
• Wraz z listem każda rodzina otrzyma ankietę. Prosimy o jej wypełnienie 
i przekazanie odwiedzającemu rodzinę kapłanowi. Ankietę można też 
przekazać Posłańcowi.
• Błogosławieństwo wodą święconą domu i rodziny przez kapłana.
• Wspólne dzielenie się słowem Bożym oraz radościami i troskami 
rodziny z kapłanem.

Świadectwa 
Uczestniczyłam we wszystkich dniach Para� alnego Kongresu 

Eucharystycznego. Był to dla mnie czas osobistych rekolekcji.  Każdego dnia 
Bóg dawał mi słowa pociechy lub wskazania.  Byłam zadziwiona, że każdego 
dnia usłyszałam coś dla mnie ważnego. Dziękowałam Bogu za ten czas. 

  Uczestniczka 
Jako zaangażowana w para� ę, byłam na bieżąco we wszystkich wydarzeniach 

związanych z Kongresem. Jednak Msza św. kończąca Kongres Para� alny zrobiła 
na mnie ogromne wrażenie. Zdałam sobie sprawę, że uczestniczę w czymś 
ważnym, że na moich oczach dokonuje się pewna historia i że jej częścią. Dziękuję 
Bogu za naszą para� ę.        

 Posłanka 
Ogromnie wzruszyłam się podczas Mszy św. z Księdzem Biskupem, zwłaszcza 

w momencie kiedy Ksiądz Proboszcz wnosił do ołtarza dokumenty z Kongresowe. 
Ta podniosła atmosfera i piękne śpiewy oraz uroczyście wniesione  dokumenty 
sprawiły, że poczułam, że dzieją się rzeczy wielkie. Dziękuję Bogu za te chwile 
wzruszenia i za para� ę oraz za to, co się w niej dzieje.

Wierna 
Kiedy z sąsiadkami rozmawiałyśmy o wydarzeniu, podzieliłam się tym, że 

utkwił mi w pamięci moment czytania modlitwy Ojcze nasz. Był taki podniosły i 
uroczysty. Szczególnie dotknęło mnie to, że w tekście usłyszałam dokładnie takie 
zdanie, jak je zapisałam w ankiecie, którą ksiądz zbierał po kolędzie. Stałam 
przed ołtarzem ze wzruszeniem i mówiłam: Jezu to moja modlitwa. A później 
okazało się, że ta modlitwa została umieszczona na tablicy, wiszącej na ścianie 
kościoła.  Dziękuję Ci Jezu.     
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Wy mówicie:
I co będzie dalej?

 Oto stajemy przed kolejnym etapem naszej drogi. Przed nami 
roztacza się horyzont naszych zadań. Oto słowa, które mają nas 
napełnić odwagą, otuchą wzmocnieniem, nadzieją i zapałem:

Otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi — drzwi kultury, ekonomii, polityki, ro-
dziny, życia osobistego i społecznego. Nie ma na ziemi innego imienia, w którym mo-
glibyśmy być zbawieni, jak tylko to Imię, imię Odkupiciela człowieka (por. Dz 4, 12).

Tylko Chrystus jest naszym Pośrednikiem u Ojca, jedyną nadzieją, która nie za-
wodzi. Bez Chrystusa człowiek nie pozna siebie w całej pełni, nie będzie wiedział do 
końca, kim jest i dokąd zdąża.

Otworzyć drzwi Chrystusowi to znaczy otworzyć się na Niego i na Jego naukę. Stać 
się świadkiem Jego życia, męki i zmartwychwstania. To znaczy zjednoczyć się z Nim 
przez modlitwę i sakramenty święte. Bez więzi z Chrystusem wszystko traci swój pełny 
sens, zacierają się granice między dobrem i złem. Dzisiaj w Polsce potrzeba ludzi 
głębokiej wiary i prawego sumienia, ludzi ukształtowanych na Ewangelii i spo-
łecznej nauce Kościoła. Ludzi, dla których sprawy Boskie są sprawami najważniej-
szymi, ludzi, którzy posiadają umiejętność dokonywania wyborów zgodnych z Bożymi 
przykazaniami i Ewangelią. Potrzeba odważnych i odpowiedzialnych chrześcijan 
uczestniczących we wszystkich sektorach życia społecznego i narodowego, nie lę-
kających się przeszkód i przeciwności. Nadszedł czas nowej ewangelizacji. Dlatego, 
moi drodzy, zwracam się do was z tym wołaniem: «Otwórzcie drzwi Chrystusowi!» 
Bądźcie Jego świadkami aż po krańce ziemi (por. Dz 1, 8), ale przede wszystkim na 
naszej ojczystej ziemi. Bądźcie Jego prawdziwymi uczniami zdolnymi «odnawiać 
oblicze ziemi» i rozpalać ogień miłości i sprawiedliwości w sercach ludzi i w całym 
narodzie. [Św. Jan Paweł II  16.10.1998]


